
Tomáš Morávek předsedou AFS ČR 
Dne 1. 3. 2012 byl na řádné valné 
hromadě Asociace factoringových 
společností ČR zvolen předsedou 
asociace Tomáš Morávek, generál-
ní ředitel ČSOB Factoring. AFS 
ČR sdružuje osm factoringových 
společností, které loni dosáhly 

společně obratu 128 mld. Kč. Tomáš Morávek je 
absolventem Vysoké školy ekonomické v Praze, 
v letech 1980 až 1992 byl činný ve společnosti 
Motokov. Od roku 1992 je generálním ředitelem 
společnosti ČSOB Factoring (původně O.B. 
HELLER), zároveň je předsedou představenstva.  

ANECT má nového  
vedoucího marketingu 

Marketingové oddělení společnosti 
ANECT povede Luboš Prajer. Ve 
firmě ANECT pracuje od roku 
2009. Jako produktový manažer 
dosud řídil tvorbu produktů v ob-
lastech Managed Services, dato-

vých center, bezpečnosti a ICT Management  
& Consulting. V letech 1997–2009 působil  
v SPT Telecom, Český Telecom a Telefónica O2.  

Čeští studenti uspěli v soutěži CFA 
Institute Research Challenge 2012  
Ve 2. ročníku českého kola CFA Institute Re-
search Challenge 2012 se stali vítězi studenti 
VŠE v Praze. V soutěži se utkalo šest týmů z 
prestižních univerzit v ČR. Úkolem soutěžících 
bylo zpracovat finanční analýzu spolu s investič-
ním doporučením pro společnost Telefónica ČR. 
Ve finálovém kole museli studenti své doporuče-
ní obhájit před panelem investičních odborníků. 
Vítězný tým bude v březnu reprezentovat ČR na 
regionálním evropském finále, které se letos 
uskuteční ve Velké Británii v Londýně. Celosvě-
tové finále poté proběhne v USA v New Yorku. 
Soutěž v ČR organizuje Czech CFA Society 

ČSÚ: Vývozní ceny v lednu stouply  
Růst cen zahraničního obchodu v lednu zrychlil, u vyváženého zboží meziročně o 5,4 %, u dovážené-

ho o 7 %. V porovnání s loňským prosincem se vývozní ceny zvýšily o 0,6 %, dovozní o 1,4 %.  

Ceny průmyslových výrobců v únoru zpomalily růst  
Ceny průmyslových výrobců v únoru zpomalily meziroční růst na 3,6 % po zvýšení v lednu o 4,1 %. 

Proti předchozímu měsíci stouply o 0,1 %. Oznámil to Český statistický úřad. 

Maloobchodní tržby v lednu zpomalily růst  
Maloobchodní tržby bez sezonního očistění v ČR v lednu meziročně stouply o 1,3 % po prosincovém 

růstu o 1,6 %. Po očištění o sezonní vlivy a pracovní dny tržby v maloobchodě včetně prodeje a oprav 
motorových vozidel v lednu reálně meziměsíčně stagnovaly a meziročně očištěné pouze o pracovní dny 
klesly o 0,5 %, uvedl Český statistický úřad. 

Průměrné příjmy domácností loni klesly 
Čisté peněžní příjmy domácností loni klesly, a to poprvé od roku 2004. V průměru měla každá rodina 

k dispozici na jednoho člena 12 089 Kč měsíčně, což je o 31 Kč meziročně méně. Nejvíce poznamenal 
propad domácnosti nezaměstnaných. Vyplývá to ze statistiky ČSÚ. Výdaje domácností loni vzrostly.  

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 11 / 2012 – 19. 3. 2012 

  11/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

KOMENTÁŘ 

Hodnota pojistných podvodů odhalených 
pojišťovnami v roce 2011 dosáhla 840 mil. Kč, 
což bylo o 34 % více než předloni. Specializo-
vané útvary pojišťoven prošetřovaly přes 6600 
podezřelých škod, o 30 % více než v roce 2010, 
informovala Česká asociace pojišťoven. Podle 
světových statistik patří mezi podvody 
každý sedmý případ, který klient pojiš-
ťovnám ohlásí. 

Expert ČAP Ludvík Bohman řekl, že 
podle zahraničních odborných odhadů 
se 10 až 15 % nákladů na pojistná plnění 
vyplácí na neodhalené pojistné podvody. 
Z více než 80 mld. Kč předloňských 
vyplacených plnění tak pojišťovny v ČR 
přes 8 mld. Kč vyplatily neoprávněně. 

Největší počet pojistných podvodů byl loni 
tradičně odhalen v pojištění motorových vozi-
del, kde pojišťovny vyšetřovaly o 47 % pode-
zřelých případů více. Klesla ale uchráněná 
hodnota na jeden odhalený případ. Důvodem je 
častý výskyt podvodů při uplatňování nízkých 
škod z povinného ručení u nehod do 100 000 
Kč, u nichž není přítomna policie, a účastníci 
nehody využívají k dokumentaci pouze formu-
lář záznamu o dopravní nehodě.  

Nejvyšší hodnoty prokázaly pojišťovny za 
loňský rok poprvé v pojištění majetku a odpo-
vědnosti, kde celková prokázaná hodnota mezi-
ročně stoupla o 58 %. Tento nárůst byl zapříči-
něn odhalením několika závažných případů 

podvodu v pojištění podnikatelů, kde nárokova-
né hodnoty dosahují zpravidla vysokých částek. 

Značný nárůst hodnoty odhalených podvodů 
vykázaly pojišťovny také v pojištění osob, kde 
celkovému počtu 1046 odhalených případů 
odpovídala prokázaná hodnota překračující  

82 mil. Kč. Podvodníci v pojištění osob 
nejčastěji zneužívají k vylákání neopráv-
něného pojistného plnění od pojišťoven 
produkty úrazového pojištění a pojištění 
denních dávek odškodného. 
Pro ještě intenzivnější boj s pojistným 
podvodem nově využijí pojišťovny  
zákonnou možnost výměny informací  
o protiprávním jednání prostřednictvím 
Systému pro výměnu informací o pode-

zřelých okolnostech (SVIPO), provozovaného 
ČAP. "Cílem systému není nahradit dosud uží-
vané systémy a metody na úrovni jednotlivých 
pojišťoven, ale systematicky odhalovat podvo-
dy, které jsou páchány napříč trhem," uvedl 
výkonný ředitel ČAP Tomáš Síkora. Jde podle 
něj o takové podvody, které se z pohledu jedné 
pojišťovny nemusí na první pohled jevit pode-
zřele a k jejichž odhalení je třeba mít informace 
o škodách daného subjektu u jiných pojistitelů. 

Pojistný podvod je trestný čin, za který české 
soudy každým rokem odsoudí stovky pachatelů. 
Výše trestu se odvíjí od výše způsobené škody. 
Soud může za spáchání pojistného podvodu 
udělit maximálně desetiletý trest. ZDROJ: ČTK 

ČAP: Hodnota odhalených  
pojistných podvodů loni stoupla o třetinu 

http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V březnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Kartový byznys odolává krizi  
• Banky čeká legislativní tsunami 
• Kam vane vítr reforem?  
• Nové požadavky FATCA 
• NFC: Budoucnost,  
   anebo jen módní trend? 
• Nároky na bankéře se mění 
• Už máte svou banku v kapse? 
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 
022 nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

Časopis je také k dostání ve volném 
prodeji. Seznam prodejen: 

www.economia.cz/prodejny 

 



Státní dluh loni stoupl na 1,5 bil. Kč 
Státní dluh ČR se loni zvýšil o 155 mld. Kč na 1,499 bil. Kč. Údaje z počátku ledna potvrdilo minis-

terstvo financí. Na každého Čecha tak připadá dluh téměř 143 000 Kč. 

ČNB: Běžný účet vykázal v lednu přebytek 14,2 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance vykázal v lednu přebytek 14,2 mld. Kč. Loni v prosinci byl běžný účet ve 

schodku 16,3 mld. Kč, v lednu v přebytku téměř 4,7 mld. Kč.  

Průmyslová výroba v lednu meziročně zrychlila růst na 3,2 % 
Průmyslová výroba v lednu meziročně vzrostla o 3,2 % po prosincovém růstu o 2 %. K růstu nejvíce 

přispěla výroba motorových vozidel. V porovnání s předchozím měsícem byla produkce po očištění od 
sezonních vlivů nižší o 0,6 %. Hodnota nových zakázek meziročně vzrostla o 14,9 %, uvedl ČSÚ. 

Stavební výroba se v lednu meziročně propadla o 5,3 % 
Stavební výroba se v lednu meziročně propadla o 5,3 % po prosincovém revidovaném růstu o 14,5 %. 

V porovnání s loňským lednem bylo zahájeno o 10,2 % více bytů a o 27,2 % více bytů bylo dokončeno.  

ČNB upozornila na aktivity Global Investment Management 
ČNB upozornila na aktivity společnosti Global Investment Management se sídlem ve Švýcarsku  

a Kajmanských ostrovech. Společnost nemá v současné době žádné oprávnění k poskytování investič-
ních služeb na finančním trhu v ČR. Global Investment Management podle ČNB prostřednictvím inter-
netových stránek www.gim-invest.com oslovuje v českém jazyce potenciální investory s nabídkou vyso-
kofrekvenčního obchodování na trzích futures v Evropě, Asii a Americe. 

Prezident Klaus podepsal zákona o dluhopisech na krytí schodku 
Prezident Václav Klaus podepsal zákon o státním dluhopisovém programu na krytí části letošního 

schodku státního rozpočtu. Stát chce vydat dluhopisy v objemu 101,3 mld. Kč se splatností až 55 let. 

České národní bance věří tři čtvrtiny Čechů 
České národní bance důvěřují více než tři čtvrtiny Čechů, přesně 78 %. Centrální banka tak patří  

k nejdůvěryhodnějším institucím v zemi. Zatímco důvěra v ČNB je v posledních letech stabilně vysoká, 
důvěra v Mezinárodní měnový fond se snižuje. Této mezinárodní finanční instituci nyní nedůvěřuje ani 
polovina Čechů. Vyplývá to z průzkumu STEM. 

Podle guvernéra ČNB může ČR přijmout euro nejdříve v roce 2017 
ČR může přijmout euro nejdříve v roce 2017, vyplývá z vyjádření guvernéra ČNB 
Miroslava Singera na Žofínském fóru věnovaném veřejným financím. Otázka vstupu 
do eurozóny je navíc podle něj komplikována nejasným vývojem eurozóny po součas-
né dluhové krizi. Termín přijetí eura nemá ČR nyní stanoven. "Nejsem si jist, zda vstup 
do eurozóny ještě zažiji. Můj mandát končí v polovině roku 2016 a první seriózní ob-
novení debat o vstupu do eurozóny si umím představit kolem 2014 a 2015. Technické 
období před vstupem do eurozóny je dva roky. Když si to posčítám, tak se přiznám, že 

já nepovažuji za rozumné využívání mého času dramaticky přemýšlet o přijetí eura," uvedl guvernér.   

MF: Před problémy s dotacemi z EU je rozpočet v bezpečí do října 
Státní rozpočet ČR nebude ovlivněn pozastavením toku peněz z EU, pokud ČR do října splní požadav-

ky Evropské komise, informoval mluvčí MF ČR Ondřej Jakob. Podle něho ČR do června nebude žádat 
EK o zpětné proplácení dotací. Důvodem opatření jsou výtky komise vůči tuzemskému auditnímu a 
kontrolnímu systému. Příjemci dotací ale mají dostávat peníze z národních zdrojů bez změny dál. 

ČR je stále proti zavedení daně z finančních transakcí 
ČR je i po jednání ministrů financí zemí EU proti zavedení daně z finančních transakcí v unii. Řekl to 

ministr financí Miroslav Kalousek. Motivy příznivců zavedení této daně jsou podle něj hodně motivová-
ny vnitropolitickými důvody. "Potřebují sdělit veřejnosti, že finanční sektor bude platit větší příspěvky 
na konsolidaci veřejných rozpočtů," řekl Kalousek, který o dani jednal v Bruselu s kolegy z EU. 

Poslanci asi zpřísní podmínky přístupu tajných služeb ke kontům 
Poslanci propustili do závěrečného čtení vládní novelu zákona o bankách, která má kromě jiného 

umožnit zpravodajským službám přístup k údajům o bankovních kontech. Podmínkou bude souhlas 
soudu. Podle vládního návrhu budou moci zpravodajské služby žádat jen o informace v rozsahu potřeb-
ném pro plnění konkrétního úkolu spadajícího do působnosti tajné služby podle zvláštního zákona. 

CVVM: Tři čtvrtiny Čechů míní, že zadluženost občanů je vysoká 
Více než tři čtvrtiny Čechů se domnívají, že zadluženost občanů je vysoká. Z toho 26 % soudí, že je 

velmi vysoká. Shodně asi tři čtvrtiny uvedly, že vysoká je zadluženost ČR jako státu. Vyplývá to ze 
zprávy CVVM. Přibližně tříčtvrtinová část české populace hodnotí jak míru zadlužení občanů a státu, 
tak závažnost dopadů tohoto zadlužení s menšími či většími obavami. 

sdružující držitele a kandidáty titulu CFA, která  
v roce 2012 oslaví své již 10. výročí vzniku. 

  11/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 

Česká mincovna vydává  
pamětní medaili „Václav Havel“ 

Česká mincovna vydává ve spolupráci s Nadací 
Dagmar a Václava Havlových VIZE 97 pamětní 
medaili „Václav Havel“. Slavnostní ražby  
v Jablonci nad Nisou se 22. března, v den svých 
narozenin zúčastní také Dagmar Havlová. Výtěž-
kem z prodeje medailí, který se může vyšplhat až 
ke 2 mil. Kč, mincovna podpoří projekty nadace.  
„Medaili vydáváme na počest zesnulého prezi-
denta, jehož přínosu si velice vážíme. Když se 
potvrdí námi očekávaný velký zájem tuzemské  
i zahraniční veřejnosti, mohla by nadace z pro-
daných kusů dostat až 1,9 mil. Kč,“ vysvětlil 
ředitel a člen představenstva České mincovny 
Radek Šulta. „Jsme rádi, že vydáním pamětní 
medaile můžeme důstojně uctít památku pana 
prezidenta a těší nás také, že jsme ve společnosti 
Česká mincovna nalezli nového, významného 
partnera Nadace VIZE 97,“ konstatoval Vangelis 
Zingopis, vedoucí kanceláře Nadace VIZE 97.  
Zlatá půluncová medaile o průměru 28 mm vy-
chází v nákladu 700 kusů, prvních 100 kusů bude 
očíslováno. Stříbrná uncová medaile o průměru 
37 mm vychází v nákladu 3000 kusů, z toho 
polovina bude kolorovaných. Z každé prodané 
medaile, která bude ve zlatě stát 25 000 Kč a ve 
stříbře 2000 Kč, dostane nadace 1000, resp. 400 
Kč, tj. téměř vše, co po odečtení nákladů zbude z 
prodejní ceny. Hlavním motivem přední strany 
medaile je portrét Václava Havla doplněný daty 
jeho narození a smrti. Motiv reverzní strany 
zaujímá centrálně umístěný podpis Václava Hav-
la v opisu doplněný dvoujazyčným mottem 
„Pravda a láska zvítězí nad lží a nenávistí“. 
„Medaili uvedeme na trh v den slavnostní ražby, 
zájemci ji však mohou již nyní objednat na 
www.ceskamincovna.cz,“ uvedl obchodní ředitel 
České mincovny Tomasz Surdy.  

NUMISMATIKA 

Gartner IT Leadership Trends  
Dne 24. května 2012 se bude v Praze konat druhý 
ročník konference Gartner IT Leadership Trends.  
Konference je určena jak šéfům informatiky a dalším  
IT manažerům ve firmách a veřejných institucích, tak 
všem top manažerům, kteří hledají v ICT konkurenční 
výhodu pro svou organizaci.  
Hlavním tématem konference jsou trendy, ale velký 
prostor bude věnován také konkrétním radám typu jak 
nakupovat od největších dodavatelů nebo jaké jsou 
zkušenosti prvních uživatelů cloudových služeb. Účast-
níci konference mají možnost zamluvit si půlhodinovou 
konzultaci s analytikem společnosti Gartner.  
Web: http://kpc-group.cz/gartner-it-leadership-trends/ 



První peníze z nového záchranného 
úvěru dostane Řecko v pondělí 
Prvních 5,9 mld. EUR z nového záchranného 
úvěru dostane Řecko dnes, tedy pouhý jeden den 
před klíčovou splátkou části dluhu. Řekl to čini-
tel EK Matthias Mors, člen tzv. trojky, tedy in-
spektorů EU, ECB a MMF. Ti dohlížejí na to, jak 
Řecko plní dohodnuté reformy. Řecko od svých 
partnerů v eurozóně a od MMF dostane celkem 
172,7 mld. EUR. Peníze bude mít podle agentury 
AP k dispozici až do roku 2016.  

Draghi: Eurozóna se stabilizovala 
Ekonomika eurozóny se nyní zřejmě 
stabilizovala a problémem není v tuto 
chvíli ani inflace, řekl v Paříži prezi-
dent ECB Mario Draghi. Za problém 

naopak považuje nízkou konkurenceschopnost 
některých členských zemí, což jej přinutilo zopa-
kovat, že bez strukturálních reforem bude těžké 
eurozónu udržet pohromadě. 

Inflace v eurozóně a EU 
Meziroční míra inflace v eurozóně zůstala v úno-
ru na lednových 2,7 %. V celé EU však zrychlila 
na 3 % z lednových 2,9 %. Ve srovnání s před-
chozím měsícem se spotřebitelské ceny v EU  
i eurozóně zvýšily o 0,5 %.  

MMF: Světová ekonomika  
je na cestě k oživení 
Světové hospodářství je na cestě k oživení, rizika 
však přetrvávají, uvedla šéfka MMF Christine 
Lagardeová. Upozornila na známky stabilizace 
ekonomiky v eurozóně a USA. Hospodářské oži-
vení ale podle ní bude "maraton, ne sprint". 

SWIFT končí s íránskými bankami  
Mezinárodní bankovní síť SWIFT, která je klíčo-
vá pro finanční transakce a obchod s ropou, pře-
rušila vztahy s íránskými bankami. Ty zprostřed-
kovávají prodej íránské ropy do zahraničí. 
SWIFT tak vyhověla sankcím EU. Šéf bankovní 
sítě Lazaro Campos to označil za bezprecedentní 
krok pro SWIFT, ke kterému byla síť přinucena 
okolnostmi. Připravenost zavést sankce proti 
íránským finančním institucím vyjádřila SWIFT 
již v únoru. EU a USA uvalily na Teherán sankce 
kvůli jeho spornému jadernému programu.  

Fitch snížila výhled  
hlavního ratingu Británie 

Agentura Fitch Ratings varovala Vel-
kou Británii, že by jí v následujících 
letech mohla odebrat rating na nej-
vyšším možném stupni AAA. Záležet 

bude na tom, zda se vládě podaří zvrátit trend 
rostoucího zadlužování. Agentura zatím snížila 
výhled ratingu ze stabilního na negativní. 

ESMA: Ratingy amerických  
agentur lze v EU dál používat  
Evropský úřad pro cenné papíry a trhy ESMA 
rozhodl, že v zemích EU lze nadále používat ra-
tingy amerických agentur. Oznámení dozorového 
orgánu EU znamená velkou úlevu především pro 
evropské banky a další finanční organizace, které 
se obávaly vysokých nákladů, pokud by si muse-
ly hledat alternativní zdroj ratingu pro sebe a své 
produkty. Úřad sdělil, že režim regulace ratingo-
vých agentur v USA, stejně jako v Singapuru, 
Kanadě a Hongkongu, je v souladu s pravidly 
EU. Trh stanovování ratingových známek ovlá-
dají tři velké agentury – Standard & Poor's, Moo-
dy's Investors Service a Fitch Ratings. Přestože 
každá působí globálně a má kanceláře po celém 

Počet online bankomatů se za 20 let znásobil na 4100 
Počet online bankomatů v ČR od zprovoznění prvního před 20 lety stoupl  
z 52 na současných zhruba 4100. Počet platebních karet vzrostl z 1200 na  
10 milionů. Zatímco dříve sloužily pouze k výběru hotovosti, nyní mohou Češi 
bankomat využít i k dobíjení mobilních telefonů, vkládání peněz nebo získání 
informace o úvěrovém limitu. Budoucnost bankomatů však i přes rozvoj tech-
nologií bude podle odborníků především ve výdeji bankovek. 

Počet žádostí o hypotéku rychle roste 
Equa bank začala před měsícem a půl nabízet hypotéky a jejich refinancování. Hypotéky přitom nabízí 

jako první z nových bank, které vloni vstoupily na trh. Dosud se na Equa bank obrátilo s žádostí o pro-
počítání, založení či převedení hypotéky už více než 3100 zájemců. 

SBK upozornilo na nárůst možného zneužití karet v bankomatech 
Sdružení pro bankovní karty varovalo, že narostl v poslední době počet instalací nepovolených zaříze-

ní na bankomatech, která kopírují data z magnetických proužků karet a nahrávají zadání PIN. Mezi nej-
více ohrožené oblasti patří Praha, Brno, Olomouc, Plzeň a Jihočeský kraj, uvedlo sdružení. Od října 
2011 do února 2012 zaznamenaly české banky ve spolupráci s policií zvýšený počet instalací nepovole-
ných zařízení na bankomatech. Banky podle SBK zvýšily kontroly bankomatů a vydavatelé platebních 
karet monitorují podezřelé karetní transakce na bankomatech v cizině. V případě, že jsou takovéto trans-
akce monitoringem zachyceny, vydavatelé karty ihned blokují a kontaktují jejich oprávněné držitele. 

UniCredit Bank: Splátkomat šetří finance  
Podle statistik UniCredit Bank činí průměrná výše PRESTO Půjčky, jejímž prostřednictvím klienti 

optimalizují své úvěrové zatížení, celkem 250 000 Kč, což představuje nárůst o 67 % oproti začátku 
minulého roku. Nástroj na konsolidaci úvěrů – Splátkomat – pomáhá šetřit klientům finanční prostředky 
a umožňuje jim tak úspory dále využívat.  Typickými žadateli o sloučení úvěrů prostřednictvím Splátko-
matu jsou především muži ve věku 30 až 50 let s mírně nadprůměrnými příjmy. 

Nové banky od loňska přilákaly desítky tisíc klientů 
Trojice nováčků, která na českém bankovním trhu začala působit loni, dosud získala dohromady desít-

ky tisíc zákazníků. Air Bank, Zuno Bank a Equa bank se zaměřují na získávání klientů především od 
velkých bankovních domů. Velkým bankám chtějí nové finanční ústavy konkurovat lepšími službami, 
například bezplatným vedením účtu, levnějšími výběry z bankomatů nebo vyšším úročením na spořících 
účtech. Po necelých čtyřech měsících od startu má Air Bank 20 000 zákazníků. Equa bank má v součas-
nosti přes 12 000 klientů. Během pěti let přitom plánuje získat až 300 000 zákazníků. Internetová Zuno 
Bank získala ke konci loňského roku na Slovensku a v ČR dohromady 66 000 klientů.  

Stavební spořitelny do února poskytly o čtvrtinu více úvěrů 
Stavební spořitelny v lednu a únoru poskytly úvěry za 5,8 mld. Kč, což 
je v meziročním srovnání nárůst o téměř čtvrtinu. Naopak počet nově 
uzavřených smluv spořitelnám meziročně klesl o 94 000 na 108 000. Za 
celý loňský rok přitom zájem o stavební spoření u úvěrů i smluv klesal. 
Spořitelny loni poskytly úvěry za 48 mld. Kč, což je meziroční pokles  
o 17,5 %. Celkově stavební spořitelny uzavřely loni zhruba 685 000 
smluv včetně navýšení cílové částky, předloni to bylo přes 906 000.  

ČS snižuje sazby u hypoték, pevná sazba začíná na 3,19 % 
Česká spořitelna snížila od poloviny března pevné sazby hypoték pro pětiletou fixaci na sazbu od  

3,19 % a u čtyřleté fixace na sazbu od 3,29 %. Za první dva měsíce letošního roku poskytla ČS občanům 
přes 3700 hypoték v objemu 6,5 mld. Kč, což je třikrát více než za stejné období v roce 2011. Klient si 
kromě pevné úrokové sazby může zvolit i hypotéku s proměnnou sazbou od 2,49 %.  

Modrá pyramida otevírá Hypocentrum v Ústí nad Labem  
Provoz zahájilo Hypocentrum Modré pyramidy v Ústí nad Labem. Ústecké Hypocentrum je v pořadí 

sedmé – již působí Hypocentra v Praze, Brně, Hradci Králové, Pardubicích, Českých Budějovicích, 
Plzni a ještě letos se chystá otevření v Ostravě a Olomouci.  

Klienti ČSOB si vkladové bankomaty oblíbili 
Vkládání hotovosti zdarma, bez nutnosti čekání na přepážce, dostupnost 24 hodin denně a další výho-

dy jsou pro mnoho klientů ČSOB spojeny s vkladovými bankomaty. Tyto bankomaty využívá již více 
než 40 000 klientů, kteří v loňském roce provedli přes 210 000 vkladů. Podle průzkumu je 98 % respon-
dentů, kteří vkladové bankomaty využívají, s nimi naprosto spokojeno.   

  11/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 

Společnost LEGENDOR Vás zve 30. března 2012 na seminář: 

NOVÁ REGULACE BANK – CRD IV 
Lektor: Jaroslava Bauerová, Ministerstvo financí ČR  

Seminář se bude věnovat připravované evropské legislativě, která změní dosavadní obezřetnostní pravidla 
bank jako například kapitálovou přiměřenost a doplní je o nové požadavky. Bude se hovořit i o dalších inicia-
tivách, které se dotknou činnosti subjektů finančního trhu a které bude třeba promítnout do české legislativy. 

 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 



světě, majitelé jsou hlavně z USA. Nicméně vět-
šinovým vlastníkem Fitch je společnost Fimalac, 
která má sídlo v Paříži. 

Země eurozóny formálně schválily 
druhý záchranný úvěr pro Řecko 
Země eurozóny formálně schválily druhý zá-
chranný úvěr pro Řecko ve výši 130 mld. EUR, 
který má zajistit finance pro Atény do roku 2014. 
Vlády zemí EMU rovněž odsouhlasily, že dočas-
ný záchranný fond EFSF uvolní podle programu 
první splátku peněz pro Řecko 39,4 mld. EUR. 

EK: Řecko bude muset ušetřit  
při druhém balíku 5,5 % HDP 

Řecko bude muset do konce trvání 
druhého záchranného úvěru, tj. v příš-
tích dvou letech, omezit státní výdaje 
o dalších 5,5 % HDP, pokud má splnit 

dohodnuté cíle a dostávat pravidelně peníze.  

Nasdaq nad hranicí 3000 bodů 
Index technologického trhu Nasdaq Composite 
13. března poprvé po více než 11 letech uzavřel 
nad hranicí 3000 bodů. Její překonání bylo podle 
analytiků hlavní překážkou v tom, aby mohl in-
dex pokračovat v růstu. Indikátor nad touto hra-
nicí naposledy zavíral v prosinci roku 2000, kdy 
prudce padal po splasknutí tzv. bubliny interneto-
vých akcií. Index Nasdaq Composite uzavřel na 
hodnotě 3039,88 bodu. Index Dow Jones vzrostl 
o 1,68 % na 13 177,68 bodu, širší index S&P 500 
přidal 1,81 % na 1395,96 bodu. 13. březen tak 
byl pro americké akcie zatím nejpříznivější od 
začátku letošního roku. 

Zátěžovými testy neprošly 4 banky 
Zátěžovými testy v USA neprošly čty-
ři z 19 klíčových bank. Mezi neúspěš-
nými finančními ústavy je rovněž třetí 
největší americká banka Citigroup. 

Většina největších bank ale bude mít dostatečný 
kapitál i v případě nenadálého šoku, který by fi-
nanční sektor zasáhl. Vedle Citigroup neuspěly 
ani SunTrust, Ally Financial a MetLife. Nejlépe 
naopak dopadla Bank of New York Mellon, jejíž 
kapitálová přiměřenost činí 13,1 %, banka State 
Street s 12,5 %. Dobře si stojí American Express. 
Hůře dopadla Bank of America a JPMorgan 
Chase & Co, i když i tyto banky testem prošly. 

Čína víc uvolní kurz jüanu 
Čína urychlí ekonomické reformy a více uvolní 
devizový kurz domácího jüanu. To má pomoci 
ochránit zemi před vnějšími tlaky a riziky na rea-
litním trhu a přispět k udržitelnému růstu.  

Fed nechal sazby beze změn 
Americká centrální banka nechala základní úrok 
v pásmu nula až 0,25 %, kde jej hodlá ponechat 
minimálně do konce roku 2014. Fed uvedl, že 
stav americké ekonomiky se zvolna zlepšuje, po-
tíže ale přetrvávají na realitním trhu.  

Důvěra investorů v Německo  
nejvýš od června 2010 

Důvěra investorů a analytiků v ně-
meckou ekonomiku tento měsíc dál 
vzrostla. Index ZEW stoupl na 22,3 
bodu z únorových 5,4 bodu a dostal 

se nejvýše od června 2010. Už v únoru ZEW vy-
skočil zhruba o 27 bodů z lednových –21,6 bodu.  

Maďaři dost nebojují proti schodku 
Ministři financí EU se rozhodli zmrazit Maďar-
sku 495 mil. EUR z kohezního fondu. Důvodem 
bezprecedentního kroku je skutečnost, že Buda-
pešť podle nich dostatečně nebojuje proti nad-
měrným rozpočtovým deficitům. O peníze mají 
Maďaři přijít od příštího roku. Pokud však pře-

Vklady členů záložen loni stouply o třetinu  
Vklady členů družstevních záložen loni stouply o 30 % na 23 mld. 
Kč. Počet členů kampeliček vzrostl o 21 % a přesáhl 39 000 osob. 
Celkový zisk záložen přesáhl 160 mil. Kč po předloňské ztrátě  
46 mil. Kč. Předběžné výsledky oznámila Asociace družstevních 
záložen. Kapitálové vybavení družstevních záložen loni posílilo, 
když souhrnný splacený kapitál vzrostl o 30 % na 2,35 mld. Kč. 
Vlastníci družstevních záložen navyšovali kapitál v podstatě iden-
tickým tempem, jakým rostla spravovaná aktiva. Díky tomu do-
sáhly členské záložny ke konci roku 2011 hodnoty ukazatele kapi-

tálové přiměřenosti 11,7 %. V sektoru se negativně projevilo odebrání licence spořitelnímu a úvěrovému 
družstvu Unibon. ČNB loni zahájila řízení, které letos skončilo odebráním licence.  

Dobíjení PayPal účtu je nyní možné i v ČR díky Trust Pay 
Globální lídr v online platbách PayPal a společnost Trust Pay oficiálně uvedli jednu ze svých hlavních 

služeb – okamžité dobíjení účtů – na český trh. Nová služba je provozována ve spolupráci s platební 
institucí Trust Pay, lídra v segmentu hladkých plateb ve střední a východní Evropě, umožňuje klientům 
převést si peníze z jejich vlastního bankovního účtu na jejich PayPal účet a platit online i bez kreditní/
debetní karty. ČR je po Slovensku, kde byla služba spuštěna letos začátkem března, třetí zemí na světě, 
kde PayPal představil tuto inovativní službu. S PayPal účtem lze nakupovat v tisících online obchodech. 
Službu PayPal okamžitého dobití v ČR podporují Komerční banka, Raiffeisenbank, Česká spořitelna  
a ČSOB. V přípravě je spolupráce s Volksbank CZ, UniCredit Bank a GE Money Bank.  

Volksbank CZ vydává emisi HZL 
Volksbank CZ vydává novou pětiletou emisi hypotečních zástavních listů v objemu 300 mil. Kč, s 

půlroční variabilní sazbou kuponu, kótovanou na BCPP. Jedná se v pořadí již o devátou emisi HZL 
Volksbank CZ. Její splatnost je v březnu 2017.  

Aeroholding plánuje vydat dluhopisy za 0,5 mld. Kč 
Český Aeroholding plánuje vydat dluhopisy za 0,5 mld. Kč s možností zvýšení až na 1 mld. Kč a se 

splatností pět let. Vydání dluhopisů je součástí desetiletého dluhopisového programu v objemu 10 mld.  
Kč. Cílem je nahradit původní dluhopisový program Letiště Praha, jehož rámec byl 15 mld. Kč na 10 let. 
Aeroholding chce peníze získané z dluhopisů použít mimo jiné pro stavbu tzv. paralelní vzletové a při-
stávací dráhy, na refinancování předchozích závazků a použít je na provoz firmy a další investice. Aran-
žérem dluhopisového programu je podle serveru E15.cz Patria Finance. Záměr musí ještě schválit ČNB.  

Saxo Capital Markets v Jihoafrické republice  
Saxo Capital Markets přichází s odpovědí na rostoucí poptávku po investičních příležitostech v Jihoaf-

rické republice a oznamuje vstup do tohoto regionu. Saxo Capital Markets nabízí množství online ob-
chodních platforem, které přináší efektivní a spolehlivá řešení jak soukromým investorům, tak i institu-
cionálním klientům, jeho prostřednictvím mohou klienti využít širokou škálu finančních nástrojů. Klienti 
mohou obchodovat více než 13 000 akcií na více než 30 světových trzích a burzách. Stejně tak budou 
moci využít služby jako živé ceny a diskuse s obchodníky v reálném čase. Saxo Capital Markets budou 
společně řídit Brett McLaren a Richard North, kteří se Saxo Bank spolupracují dlouhodobě.  

  11/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

KAPITÁLOVÝ TRH 

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Nové sídlo VIG ČR je nejlepší kancelářskou budovou světa 
Nová centrála skupiny Vienna Insurance Group ČR, do níž se letos stěhují pojiš-
ťovny Kooperativa a ČPP, byla vyhlášena nejlepší kancelářskou budovou světa 
2011 a získala cenu MIPIM Awards. Účastník z ČR získal toto prestižní ocenění 
udělované ve francouzském Cannes vůbec poprvé v historii. Projekt zvítězil mezi 
více než stovkou konkurentů ze 47 zemí světa. V kategorii Nejlepší kancelářský  
a obchodní projekt se nová centrála skupiny VIG ČR utkala s britským projektem 
Heron Tower a nizozemskou budovou TNT Center. Výstavba nové centrály VIG 
ČR byla zahájena podpisem smlouvy v listopadu 2009. Budovu projektovala archi-
tektonická kancelář DaM. Důraz byl kladen na minimalizaci energetické náročnosti 
i vlivu na životní prostředí. Unikátní systém chlazení budovy, využívání přírodního 

osvětlení a další technologie byly vybírány tak, aby nová centrála obdržela certifikát LEED Zelené bu-
dovy. 1200 zaměstnanců Kooperativy a ČPP se do budovy nastěhuje během několika měsíců. 

ÚOHS: Amcico může převzít v ČR byznys pojišťovny Aviva 
Pojišťovna MetLife Amcico může převzít v ČR byznys životní pojišťovny Aviva. Povolil to antimono-

polní úřad. Amcico získá zaměstnance, pojistky a distribuční síť svého dosavadního konkurenta. 

Triglav pojišťovna má dva nové produkty 
Povinné ručení Triglav pojišťovny projde od dubna 2012 zásadní změnou. Stávající nabídku vystřídají 

dva nové pojistné produkty s různým rozsahem doplňkových služeb. Méně náročným zákazníkům je 
určeno povinné ručení Triglav Basic. Náročnějším klientům pak pojišťovna nabídne produkt Triglav 
Exclusive s vyššími pojistnými limity a větším rozsahem doplňkových pojištění.  

Asistenční služba pomohla ve více než 15 000 případech 
Na linku Mondial Assistance, která poskytuje asistenční služby klientům Allianz pojišťovny, loni vola-

lo 15 551 motoristů, kteří potřebovali pomoc v krizové situaci, nejčastěji po nehodě či poruše. Obvykle 



svědčí partnery v EU, že situaci prokazatelně ře-
ší, pak může být toto rozhodnutí zrušeno.   

Zisk Bundesbanky loni klesl 
Zisk německé centrální banky loni prudce klesl, 
protože banka převedla výrazně vyšší část fi-
nančního přebytku do rezerv proti rizikům ztrát. 
Konečný zisk Bundesbanky klesl na 643 mil. 
EUR z 2,1 mld. EUR za rok 2010. Do rezerv pro-
ti rizikům spojeným s úvěry, směnnými kurzy  
a cenami dalších aktiv převedla loni 4,1 mld. 
EUR proti 1,6 mld. EUR v předešlém roce.  

Odstupující manažer napsal  
kritiku  Goldman Sachs 
Banka Goldman Sachs údajně ztratila veškerou 
firemní kulturu a ovládla ji neúcta ke klientům, 
napsal v článku pro The New York Times její vý-
konný manažer Greg Smith, když vysvětloval, 
proč z největší americké investiční banky po 12 
letech odchází. Banka považovaná veřejností za 
jednu z temných postav finanční krize se podle 
něj z nedávných hlubokých problémů odvětví 
vůbec nepoučila. Podle Smithe to tak vždy neby-
lo, byť to prý mnoho lidí překvapí. V minulosti 
prý dobrá firemní kultura byla klíčem k úspěchu 
banky. Nešlo prý jen o vydělávání peněz, ale po-
kornou službu klientům. "Upřímně ale mohu říci, 
že prostředí (v Goldman Sachs) je nyní nejjedo-
vatější a nejničivější, jaké jsem kdy viděl," uvedl.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

ČAOCP varuje veřejnost  
před nepoctivými poradci 
V poslední době zaregistrovali členové České 
asociace obchodníků s cennými papíry (ČAOCP) 
dramatický nárůst bezpředmětných stížností. Jde 
o výsledek nekalých praktik některých „porad-
ců“, zejména společnosti KLV Consulting, kteří 
se snaží vydělávat na důvěřivosti klientů tím, že 
od nich vybírají poplatky za zpracování neopod-
statněných stížností. Klienti obchodníků s cenný-
mi papíry mohou využít standardní reklamační 
proces, aniž by museli komukoli platit za jeho 
zprostředkování provizi či poplatek.  

E&Y: Česká ekonomika letos  
klesne o 0,3 %, pak už poroste 
Ekonomika ČR by letos měla klesnout o 0,3 %,  
v roce 2013 by měl již HDP růst o 1,5 %  
a v dalších dvou letech o více než 3 %. Vyplývá 
to ze čtvrtletní ekonomické prognózy společnosti 
Ernst & Young. Také v eurozóně by se měl již  
v roce 2013 obnovit mírný hospodářský růst. 

Koruna dopoledne stagnovala  
Česká měna dnes dopoledne stagnovala vůči 
oběma hlavním světovým měnám. Kolem 10:15 
se vůči euru obchodovala na 24,52 Kč/EUR.  
K dolaru stála na 18,64 Kč/USD, vyplývá z úda-
jů serveru Patria Online. 

Pražská burza dopoledne ztrácela 
Pražská burza v úvodu týdne mírně klesala a její 
hlavní index PX byl kolem 11:30 níže o 0,08 % 
na 993,4 bodu. Největší ztráty postihly akcie  
NWR a VIG. V černých číslech se naopak ob-
chodovaly akcie Erste Bank a  Telefóniky. Akti-
vita investorů byla nízká. 

volali z území ČR – nejčastěji z Prahy a středních Čech, naopak nejméně ze Zlínska. Zhruba v tisícovce 
případů se však ocitli se svým vozem v nouzi za hranicemi, nejčastěji v Německu, Rakousku, Slovensku, 
Itálii a Chorvatsku. Letos zatím dominuje asistenčním zásahům lednový a únorový mráz. 

ČSOB PF Stabilita připíše zhodnocení 1,7 %  
Valná hromada ČSOB Penzijního fondu Stabilita rozhodla o připsání zhodnocení účastníkům za uply-

nulý rok ve výši 1,7 %. Díky fúzi Penzijních fondů Stabilita a Progres měl ČSOB Penzijní fond Stabilita 
ke konci loňského roku 722 tis. klientů s více než 28,65 mld. Kč na účtech. Fond dosáhl celkového zisku 
551 mil. Kč. Zhodnocení penzijního fondu se oproti předchozímu roku mírně zvýšilo.   

PF Generali připíše zhodnocení 0,3 %  
Penzijní fond Generali rozdělí loňský zisk 11 mil. Kč mezi své klienty a za rok 2011 připíše zhodnoce-

ní ve výši 0,3 %. Fond se loni zaměřil na posun struktury portfolia směrem k velmi bezpečným aktivům 
a pečlivou selekci státních a korporátních dluhopisů, což vedlo k jednorázovému poklesu zisku. Výsled-
ky za první dva měsíce letošního roku, kdy výkonnost PF překročila  10 % p.a., potvrzují  správné nasta-
vení investiční strategie. Z dlouhodobého hlediska, které je pro tento typ spoření rozhodující, je penzijní 
fond Generali jediným fondem na trhu s průměrným zhodnocením vyšším než 5,2 % (1995–2011).  

Otázka zajištění příjmů v penzi rozděluje českou veřejnost 
Názory Čechů na finanční soběstačnost ve stáří se liší. Ti, kteří se chystají 
vstoupit do 2. pilíře, oceňují zejména možnost mít své prostředky na penzi 
pod kontrolou. Vyplývá to z průzkumu Factum Invenio pro PFČP. Polovina 
respondentů se domnívá, že si ve stáří vystačí se státním důchodem, ta druhá 
je přesvědčena, že bez vlastních úspor se důchod zvládnout nedá. Zatímco 
starší lidé se více budou spoléhat na státní důchod, tři pětiny mladých lidí se 
domnívají, že si ke spokojené penzi musí pomoci samy.  

AWD: Pětina Čechů se nijak finančně nezajišťuje na důchod 
Celkem 21 % Čechů se žádným způsobem finančně nezajišťuje na důchod. Pokud spoří, je to nejčastě-

ji pomocí penzijního připojištění. Více než třetina lidí (38 %) do budoucna plánuje spořit výrazně více. 
Vyplývá to z průzkumu společnosti AWD. Naprostá většina Čechů (95 %) hodlá v budoucnosti na dů-
chod spořit stejně nebo dokonce více než doposud. Ve skupině lidí s nadprůměrnými příjmy (nad 30 000 
Kč měsíčně) se chystá navýšit spořené částky dokonce 45 % respondentů. Nejoblíbenějším produktem  
k zajištění na stáří je penzijní připojištění, které využívá 63 % Čechů, za ním životní pojištění s 26 %.  

Program vzdělávání mládeže o finančních rizicích  
AXA Group, jedna z největších světových finančních skupin, představí společně s organizací Junior 

Achievement v letošním roce novou iniciativu zaměřenou na vzdělávání o finančních rizicích: Insure 
Your Success (Pojisti svůj úspěch). Během prvního roku bud více než 90 dobrovolníků z AXA Group 
učit studenty v Irsku, Japonsku, na Filipínách, v Portugalsku a Rumunsku, jak dosáhnout vyšší finanční 
stability a jak se chránit proti nečekaným životním událostem. 

  11/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

UniCredit Leasing zvýšil objem obchodů o pětinu 
UniCredit Leasing zvýšil loni objem obchodů o pětinu. Poskytl financování v objemu více než 10,14 

mld. Kč (meziročně +19 %). UniCredit Leasing jako jediná společnost v rámci ČLFA překročil objemem 
obchodů hranici 10 mld. Kč. K závěru roku 2011 spravoval majetek v celkové zůstatkové hodnotě po 
odpisech ve výši 21 mld. Kč. Celkový počet aktivních smluv ke konci roku dosáhl 71,7 tis. kusů. 

SG Equipment Finance stouply obchody 
Společnost Société Générale Equipment Finance CR, která se zabývá 
financováním nákupu dopravní techniky, strojů a zařízení, uzavřela loni 
obchody za 7,2 mld. Kč. To znamenalo meziroční nárůst o 6,5 %. Z hle-
diska produktů zaznamenala SGEF nejvýznamnější nárůst u finančního 
leasingu, kde financovaná hodnota se meziročně zvýšila o 14 %. V růstu 
pokračoval také zájem o úvěry a splátkový prodej pro podnikatele, finan-
covaná hodnota zde vzrostla o 4 %. SGEF má na trhu 16% podíl.  

Home Credit vrátil na úrocích 14,5 mil. Kč 
Bezva dny – akce, při které Home Credit vrací poctivým klientům všechny úroky zpět, nadělila během 

své existence lidem už 14,5 mil. Kč. Využily jí tisíce klientů, kteří na úrocích nezaplatili ani korunu.  

ČSOB Leasing umí financovat elektromobily 
 ČSOB Leasing umí nově svými produkty financovat i skutečné elektromobily, a to prostřednictvím 

leasingu i zákaznického úvěru. ČSOB Leasing například aktuálně poskytl leasingové financování elek-
tromobilu Ford Transit Connect. Nová forma financování je vhodná pro klienty, kteří svými činy i posto-
ji podporují celospolečenské snahy chránit přírodu, pečovat o životní prostředí a dávají přednost poříze-
ní a následnému provozování ekologicky šetrných elektromobilů.  

AKTUÁLNĚ 

LEASING A SPOTŘEBITELSKÉ ÚVĚRY 


